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komme med et ændringsforslag. Skal man ligge 
i skjul bag andre, eller skal man komme frem 
med sit ændringsforslag? Det er den gemmeleg, 
jeg gerne vil have ordføreren til at tage stilling 
til. Er det fairplay? Må vi ikke se det forslag, 
som har ryddet Politikens forside? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Jeg vil gerne minde fru Karen Klint om, at jeg 
endnu aldrig har set, at Socialdemokratiet er 
kommet frem med et ændringsforslag under en 
førstebehandling her i Folketinget, så lad os nu 
følge de sædvanlige principper. 

Vi har en førstebehandling i dag, og her giver 
jeg udtryk for de holdninger, som nogle i Ven- 
stre og også andre partier har. Der er forskellige 
holdninger, vi er nogle i Sundhedsudvalget, der 
har en ganske bestemt holdning, så lad os få en 
intern drøftelse. Det kan jo ske, at Socialdemo- 
kratiet for en gangs skyld har et bedre forslag, 
end jeg har, så lad os prøve at se, hvad det hele 
ender med, 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Yderligere to har meldt sig som spørgere. Det er 
fru Birthe Skaarup og hr. Jørgen Arbo-Bæhr, og 
jeg giver nu ordet til hr. Kamal Qureshi for en 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Diskussionen om Venstres kursændringer og 
skiftende udsagn, alt afhængig af om det er i en 
valgkamp eller her i Folketingssalen, kan vi jo 
tage, når .ministeren kommer på talerstolen. 

Kl. 18.55 
Som en reaktion på det, der stod i Politiken, 

kom hr. Jørgen Winther allerede i morgenens ra- 
dioavis med den nyhed, at hr. Jørgen Winther 
ville stille et ændringsforslag, som ville sikre, at 
lesbiske kvinder fik adgang til kunstig befrugt- 
ning, og når vi nu behandler selve lovforslaget, 
er det vel ikke for meget forlangt, at hr. Jørgen 
Winther kan give os en melding: Kommer for- 
slaget, eller kommer det ikke? Hr. Jørgen Win- 
ther er har jo fået ryddet forsiden af Ekstra Bla- 
det og har udtalt sig i morgenens radioavis. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Det har nu også været tilfældet mange andre 
gange, vil jeg sige. 

Sagen er, at Venstre ikke kommer med noget 
som helst forslag. Regeringen har fremsat et for- 
slag med mange gode ændringer af loven, som 
vi støtter fuldt ud, men vi synes, det er vigtigt, at 
vi på et så tidligt tidspunkt som muligt får gjort 
klart, at der er nogle Venstrefolk, som har skiftet 
holdning. Vi kender alle sammen den gode hr. 
Preben Rudiengaard. Han og jeg har kørt parløb 
på området, vi har haft en bestemt holdning tid- 
ligere, men nu har vi en ny holdning, fordi vi fø- 
ler, at der er nye tendenser i tiden, og at der nu 
er gode argumenter for, at også lesbiske skal 
have mulighed for at blive befrugtet. 

Jeg går ind for brugerbetaling og for private 
sygehuse; det har jeg givet udtryk for mange 
gange, og det er min holdning. Men på nuvæ- 
rende tidspunkt vil jeg ikke afsløre noget som 
helst om ændringsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg kan forstå, at hr. Jørgen. Winther også i andre 
sammenhænge har leveret forsidehistorier, men 
efterfølgende måske ikke har leveret varen. Men 
lad det nu ligge. 

Lad mig spørge hr. Jørgen Winther helt kon- 
kret i denne sammenhæng: Hr. Jørgen Winther 
siger, at han mener, at lesbiske er lige så gode 
forældre som alle mulige andre forældre, og at 
børn har lige så gode opvækstvilkår i en lesbisk 
familie som i andre familier, men hvad er så bag- 
grunden for, at lesbiske forældre skal betale, og 
andre forældre ikke skal betale? 

Der er lesbiske kvinder, som ikke kan blive 
gravide, fordi de f.eks. er infertile og derfor har 
behov for reagensglasbehandling, og de kan jo. 
ikke komme under behandling uden at hive 
penge op af lommen. Det lægger det forslag, hr. 
Jørgen Winther måske kommer med, jo op til, og 
jeg kan altså ikke forstå logikken i det. Hvis for- 
ældreegnetheden og alt andet er på plads, hvor- 
for skal der så være forskel på brugerbetalings- 
området? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Det kan jeg svare hr. Kamal Qureshi ret kort og 
klart på. 

I Venstre har vi den opfattelse, at vi skal have 
et godt sundhedsvæsen, som skal behandle syge 
mennesker, men her er et område, hvor jeg har 
den samme holdning, som jeg havde for om- 
kring 10 år siden. Jeg mener stadig, at det ikke er 
nogen sygdom, at to lesbiske kvinder ikke kan 


